
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 1  

Prot. 1047 

Rep. 53/2023 

Class. VII/1 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

ASSEGNO DI RICERCA DPPSS-AR-04-2023 

Finanziato con fondi del Progetto PNRR PE 08 – AGE – IT – SPOKE – 4 

 

CUP B53C22004090006 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021, 

prot. 11083 del 11.02.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/05/2023, con cui è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B Tipologia II per il seguente 

settore scientifico-disciplinare: M-PSI/03 da svolgersi presso il Dipartimento di 

Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione - Sapienza Università degli Studi di 

Roma, relativo al progetto: “Traiettorie per un invecchiamento attivo e in salute 

(determinanti comportamentali e psicologiche): dimensioni metodologiche”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 

 - Avviso pubblico del MUR n. 341 del 15.03.2022 per la presentazione di Proposte di 

intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle 

aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 

“Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU”  

 - CUP: B53C22004090006 

 - Progetto denominato "AGE - IT - A NOVEL PUBLIC-PRIVATE ALLIANCE TO 

GENERATE SOCIOECONOMIC, BIOMEDICAL AND TECHNOLOGICAL 

SOLUTIONS FOR AN INCLUSIVE ITALIAN AGEING SOCIETY" 

 TITOLO DEL PROGETTO: Trajectories for active and healthy aging (behavioural and 

psychological determinants) 

 - VOCE DI SPESA: Altri costi per ricerca 

 (Autorizzazione m_pi.AOODRIC.REGISTRO UFFICIALE.U.0007074.19-04-2023) 

VISTO il bando cod. DPPSS-AR-04-2023, Rep. 27/2023, prot. 843/2023, scaduto il 

21/06/2023; 

http://www.uniroma1.it/


 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 2  

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n. 35/2023 del 22/06/2023 con cui è 

stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 

Dipartimento; 

VISTI il verbale di ripartizione dei punteggi redatto in data 22/06/2023, il verbale di valutazione 

titoli redatto in data 28/06/2023 dalla Commissione giudicatrice, conservati presso gli 

archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca di 

Categoria B Tipologia II per il seguente settore scientifico-disciplinare: M-PSI/03, relativo al 

seguente Progetto di ricerca: “Traiettorie per un invecchiamento attivo e in salute (determinanti 

comportamentali e psicologiche): dimensioni metodologiche”, da svolgersi presso il Dipartimento 

di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione - Sapienza Università degli Studi di Roma. 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Dott. James Dawe        totale punti 43 

2. Dott.ssa Antonietta Argiuolo     totale punti 34 

    

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

il dott. James Dawe è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 

per assegno di ricerca e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Psicologia dei Processi di 

Sviluppo e Socializzazione. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

Portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 

 

Roma, 28/06/2023  

 

                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                    

F.to Prof. Fiorenzo Laghi 

 

http://www.uniroma1.it/

